

8 bin 500 yıllık yaşam alanı



Farklı kültürlerin doğduğu ve yaşatıldığı sayısız uygarlıkların beşiği, İlyada ve Odyssea destanlarının yazarı dünyaca ünlü ozan Homeros'un da yaşadığına inanılan Bornova'da yaşam 8 bin 500 yıldır devam ediyor. İki önemli üniversiteye ve dört sanayi sitesine ev sahipliği yapması, önemli karayollarının bağlantı noktasında olması sebebiyle, bir zamanların 'sayfiye yeri' olarak anılan Bornova, daha çok 'üniversite ve sanayi' kenti kimliği taşıyordu. Ancak kazı çalışmalarının sürdüğü, İzmir'in yaşınının 8 bin 500 yıla dayandığını kanıtlayan yeni buluntuların ortaya çıkarıldığı Yeşilova Höyüğü, nefes aldırان yeşil alanları ve Bornova Belediyesi'nin hayata geçirdiği sosyal yaşam alanları ile Bornova artık turizmde de söz sahibi olacak.

Yeşilova Höyüğü / İzmir'in tarihine yolculuk

Yeşilova Höyüğü İzmir'in içindeki en eski yerleşim alanıdır. 2003 yılında keşfedilmeden önce en çok beş bin yıl eskiye giden geçmişi olduğu düşünülen İzmir, Yeşilova Höyüğü'nün keşfi ve yapılan kazılarda elde edilen bulguların ardından Anadolu'nun en eski yerleşimlerinden biri olma özelliğini kazanmıştır. Höyükte kazılara İzmir Arkeoloji Müzesi'yle 2005 yılında başlanmış, 2007 yılında bir yıl ara verilmiştir. 2008 yılında itibaren Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Ege Üniversitesi adına Yrd. Doç. Dr. Zafer Derin başkanlığında kazılara devam edilmektedir. İzmir'in merkezinde yer alan Yeşilova Höyüğü, 300 metre kuzeyindeki Yassitepe Yerleşimi (Forum Bornova önünde) ve İpekli Kuyu Höyükleri (Bornova Anadolu Lisesi) ile birlikte İzmir'in Prehistorik Yerleşim Alanı (Tarih Öncesi) içinde bulunmaktadır. Doğal koşullar tarih süreçleri içinde kültür alanlarının gelişimini de etkilemiştir. Bu nedenle, İzmir'in kültür tarihi, batısı dışında etrafı kapalı, doğudan gelecek sert hava şartlarına karşı korunaklı ve aynı zamanda doğal yapısıyla verimli bir alan olan Bornova Ovası'nda şekillenmiştir.

Yeşilova'da zamana yolculuk

“Zaman Yolculuğu Projesi”, Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İsveç Yerel Otoriteler ve Bölgeler Birliği'nin (SALAR) ortaklaşa yürüttüğü Belediye Ortaklık Ağları (TUSENET) projesinin bir çıktısıdır. “Zaman Yolculuğu Projesi”, TUSENET Projesi kapsamında “Sürdürülebilir Turizm” konusunda çalışma yapan İsveç'in Kalmar ve Türkiye'den Bayraklı, Bornova, Karşıyaka ve Manisa belediyelerinin arasında geliştirilmiştir.

2009 yılı Mayıs ayında başlayan projeye Bornova Belediyesi de “Yeşilova Höyüğü Ziyaretçi Merkezi Projesi” ile katıldı. Proje ile İzmir'de yaşamın 8 bin 500 yıldır kesintisiz sürdüğünü kanıtlayan Yeşilova Höyüğü'nde o dönemin kıyafetleri, eşyaları ile zamana yolculuğa çıkılıyor.

Zaman Yolculuğu ile tarihi, dramayı kullanarak öğretmeyi ve tarihsel alanları yaşayan tarihi mekanlar haline getirmek amaçlanıyor.

GEZİLECEK YERLER

Aşık Veysel Rekreasyon Alanı

Bornova'da 231 dönüm alanda yer alan Aşık Veysel Rekreasyon Alanı'nda; 12 bin metrekare alanlı olimpik buz pateni ve buz hokeyi salonu tribünleri, beş bin kişilik amfitiyatro, yürüyüş yolları, basketbol ve voleybol sahaları, tenis kortları, mini futbol sahaları, 2 kafeterya ve dinlenme alanları bulunuyor. Alanda, 641 araçlık otopark alanı da mevcut.

Çiçekliköy – Yakaköy

Hafta sonunda şehirden kaçmak isteyenlerin yeni adresleri arasında ilk sıralarda Çiçekliköy-Yakaköy geliyor. Sayıları gittikçe artan kahvaltılık mekanları ve restoranları ile Bornova'nın yeşil yüzü Çiçekliköy'de doğal ürünlerle donatılmış köy kahvaltıları, temiz hava konuklarını cezbediyor. Manisa – İzmir Karayolu'na 2 km, Bornova'ya 6 km uzaklıkta art arda sıralanan iki köy, Bornova ve İzmir'in akciğeri olarak da görülüyor.



Homeros Vadisi

Kentin yoğun yaşamından uzaklaşmak isteyen İzmirli'lere, günübürlük tatil ihtiyacı için eksiksiz bir rekreasyon alanı yaratıldı. Bornova'nın merkezi ile Kayadibi arasında uzanan Bornova Çayı'nın yatağı, Homeros Vadisi Projesi ile yepyeni bir çehreye büründü.

M.Ö. 8. yüzyılda İzmir'de veya Sakız Adası'nda yaşadığı sanılan Homeros, Yunan duygu ve düşüncesinin ilk ürünleri olan İlyada ve Odysseia adlı destanların derleyicisidir. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin Bornova'da hayata geçirdiği Homeros Vadisi, adını ünlü yazardan almıştır. Mitolojik bir efsaneye göre Homeros, vadideki mağarada yaşamıştır. Eğer, Homeros'a ve yaşadığı döneme ilişkin arkeolojik buluntular ortaya çıkarılabilirse, Homeros Vadisi Rekreasyon Alanı, dünyada çekim merkezi olabilir. İlyada ve Odessa'nın yazarı Homeros ile ilgili buluntular elde etmek, tüm dünyada ses getirecektir.

Yaklaşık 7 kilometre uzunluğundaki vadi boyunca göletler ve su bentleri inşa edilerek; çiçekler ve ağaçlarla çevrili piknik alanları düzenlendi. Piknik alanları içerisine doğayla uyumlu ahşap oturma grupları yerleştirildi ve güvenlik ekipleri oluşturularak alanın güvenliği sağlandı. Halkın inancına göre Bornova Çayı'nın aşağı kısmında bir mağara ve kaya kitlesinin bulunduğu ve burada İzmirli olduğu bilinen ünlü ozan Homeros'un yaşadığı varsayıldığı için, uygulanan proje ile bu vadinin dünya insanlığı için bir çekim merkezi olması sağlanmaya çalışılmış ve adı da " Homeros Vadisi" olarak konmuştur. Doğanın yapısını bozmadan, İzmir'e özgü endemik bitki türlerinin de kullanıldığı, kentin ekolojik yapısına katkı sağlayan 500 bin metrekarelik Homeros Vadisi; kentin yoğun yaşamından uzaklaşmak isteyenler için doğal zenginlik haline gelmiştir.

Vadideki uygun yerlere at kestanesi, ıhlamur, çınar, sığla gibi yapraklı türlerle birlikte; sedir, ladin, fıstık çamı gibi ibreli türler olmak üzere; 3 bin 1 adet ağaç; zakkum, kızılıçık, defne, leylak, berberis gibi türler olmak üzere 31 bin 777 adet çalı ve zeminin renklenmesi için,

bodrum papatyası, mesem, katır tırnağı gibi türler olmak üzere 156 bin 920 adet yer örtücü, mevsimlik ve sarılıcı bitki dikimi yapılmış olup; Vadinin III. Kısımında yapılan çalışmaların sonucunda yerleştirilen piknik masaları ve çocuk oyun grubunun yanı sıra; dikimleri gerçekleştirilen yer örtücü bitkiler zemini mor renge boyandı.

EĞLENCE

Eğlencenin adresi Küçükpark

Üniversite öğrencilerinin yoğun olması nedeniyle enerjisi yüksek bir ilçe olan Bornova'da eğlencenin kalbi Küçükpark'ta atıyor. 100'ü aşkın kafe ve restoranın yer aldığı Küçükpark, günün her saatinde canlılığını koruyor. Daha çok gençlerin tercih ettiği bar ve kulüplerin yer aldığı bölgede, farklı müzik türlerinin çalındığı, her zevke hitap eden gece kulüpleri bulunuyor. 2000'li yılların başında bir-iki kafenin yer aldığı sakin bir sokak iken, 10 yıl içerisinde hızlı bir dönüşüm geçirerek bugün eğlence mekanlarının adresi olan Küçükpark, sadece Bornovalı gençlerin değil, tüm İzmirli gençlerin uğrak noktası haline geldi. Küçükpark'ta sadece eğlence değil, fast food ürünlerinden yöresel yemeklere kadar değişik lezzetlerin bulunduğu onlarca restoran da yer alıyor.

SPOR

Sayırsız yeşil alanlarıyla Bornova, doğa sporlarına meraklı olanlara da alternatifler sunuyor. Özellikle Çamiçi, Çiçekli, Eğridere, Kayadibi, Karaçam, Yaka, Laka, Kavaklıdere ve Pınarbaşı köyleri yürüyüş ve bisiklet sporları için ideal bölgelerden bazıları.

Yürüyüş parkurları:

- Bornova- Kurudere- Karagöl üstü- Gökçeler Yürüyüşü / 24 km
- Gökdere Kanyonu – Kaynaklar / 24 km
- Evka 3 – Çiçekli – Yakaköyü / 20 km
- Evka 3 – Çiçekli- Ulucak- Belkahve / 25 km
- Çamiçi- Karagöl- Karatepe- Çamiçi / 22 km
- Karatepe antenler – İkizgöl- Homeros Vadisi / 20 km
- Eğridere – Karatepe antenler – Laka Köyü / 18 km
- Sabuncubeli – Yaka Yaylası – Çiçekli Köyü / 25 km
- Kavaklıdere – Nif / 27 km
- Pınarbaşı – Kurutepe – Kavaklıdere / 20 km

Bisiklet parkurları:

- Bornova- Evka 3 – Çiçekli Köyü
- Bornova- Sabuncubeli – Çiçekli Köyü – Kavaklıdere – Belkahve
- Bornova Kampüs – Manisa Yolu – Çiçekli köy – Yakaköyü – Ulucak Köyü
- Belkahve

YARIŐ PİSTİ

1997 yılından beri, Pınarbaşı yarış pisti birçok büyük organizasyona ev sahipliđi yapıyor. 250 dönüm arazi üzerine kurulmuş olan pistin uzunluđu 2 bin 186 metre. Bu gelişmiş spor kompleksinin içinde; iki go-kart pisti (800 m – 1100 m), fuar alanı, VIP salonu ve kafeterya bulunuyor. Her yıl yapılan üç Türkiye Pist Şampiyonası, dört özel kupa şampiyonası, üç motosiklet pist şampiyonası, ulusal ve yerel drag yarışları, Go Kart Endurans Şampiyonası, yarış eğitimleri, güvenli sürüş eğitimleri, motosiklet kullanım eğitimleri dışında 8 – 16 yaş gruplarına go kart yarış okulu, büyüklere de Safari Yarış Okulu eğitimleri veriliyor. Artan popülaritesi ile Pınarbaşı Yarış Pisti renkli ve heyecanlı aktivitelerin merkezi olmayı sürdürüyor.